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et antal valgfri moduler.

Grundmodul og valgfri moduler stiller en række krav til omgi-

velserne. Basale krav er: hovedlager og disk plads samt termi-

naltype. Udover dette vil flere af modulerne som forudsætning

kræve diverse andre maskinel- og programmel-komponenter. Som

eksempel vil Arkiv modulet formodentlig forudsætte ORACLE samt

mindst 1/2 MB ekstra hovedlager, IBM 3270 datakommunikation

vil forudsætte en CIOC og så fremdeles.

Supermax Kontorsystemets grundmodul vil indeholde brugerflade-

programmel med mulighed for samtidig afvikling af anvendelses-

systemer og basale brugerfladefaciliteter, herunder Menusystem

med redigeringsmuligheder. For at få fuldt udbytte af systemet

kræves mindst en DDE 400 (Ampex D150E/A230) eller DDE 500

(Tandberg TDV2215) terminal (inklusiv en firmware opdatering).

Hvis der anvendes en standard terminal uden disse facili-

teter, kan der kun gøres brug af menusystemet, men af markeds-

mæssige årsager vil systemet stadig blive betegnet som et

Supermax Kontorsystem.

Modulet "Supermax Vinduer" indeholder brugerfladefaciliteter

til understøttelse af vinduesterminaler, som for eksempel

Supermax Window, samt avancerede brugerfladefaciliteter som

notesblok og lignende.

På Mikrodata 85 vises brugerflade faciliteter kun på Supermax

Window. På øvrige terminaler bruges rent menusystem. Af bru-

gerfladefaciliteter kan vises START FUNKTION, SKIFT FUNKTION

og SKÆRM funktioner til Zoom, Valg af vinduesopsætning og

definition af vinduer (placering, størrelse o.s.v.). WW, EC,

Post, GAS og menusystem vil køre under brugerfladen med brug

af nye funktionstaster.
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Anvendelelsessystemer tilbydes som valgfri moduler. Disse

gives korte og slagkraftige navne som for eksempel:

Supermax Tekst

Supermax Regneark

Supermax Post

Supermax Kalender

Supermax Arkiv
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Ovenstående liste er ikke udtømmende. Der skal også tilbydes

moduler, der ikke er udviklet i KA-gruppen. Det nye økonomi-

styringssystem og IBM3270 kommunikation er oplagte moduler.

Indtil videre anvendes WordWork og EasyCalc i versioner til-

passet brugerfladen i stedet for Supermax Tekst og Supermax

Regneark. Disse nye moduler er først klar, når de planlagte

facilitetesforbedringer i WW og EC er gennemført.

For Supermax Kontorsystem med tilhørende moduler gælder indtil

andet fremkommer følgende prissætning :

Det antal arbejdspladser, der benyttes ved

beregning af SMOS-licens, benyttes også til

beregning af prisen for Supermax Kontorsy-

stemet.

Der betales i princippet en brugslicens pr

8 samtidigt aktive brugere (arbejdspladser).

For 1-4 arbejdspladser betales dog halv

modulpris, for de næste 5-8 arbejdspladser

nok en halv modulpris, hvorefter der betales

fuld modulpris for hver følgende 8 samtidigt

aktive arbejdspladser.

Der gælder følgende priser
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Modul Listepris (licens) 8 brugere

Kontorsystem, grundmodul 6.000

Vinduer 6.000

WordWork vers 3.x 5.000

EasyCalc vers 3.x 6.000

Post 15.000
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Levering af ovenstående vil kunne finde sted, efter nærmere

aftale med AS, i andet kvartal 85 (til Supermax Window). Flere

moduler vil være tilgængelige ultimo 85 og er endnu ikke pris-

sat endeligt.

Som ca pris kan man angive, at et fuldt udbygget Supermax

Kontorsystem vil koste i størrelsesordenen 10-15.000 Kr pr

arbejdsplads for programmellet.
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